7

СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                                                                                                         КЛЕТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                   ВОЛГОРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	404156, Волгоградская обл., Среднеахтубинский район, х. Клетский ул. Садовая, 1

                                         РЕШЕНИЕ 1/1                        от 17.02.2017г.

Об  исполнении бюджета Клетского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области за 2016 год.

Заслушав и обсудив отчет администрации  Клетского сельского поселения за 2016год в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации -

Сельская Дума Клетского сельского поселения решила:
         1.Утвердить исполнение бюджета  Клетского сельского поселения за 2016год (далее – бюджет поселения) :

           на 2016год- по доходам в сумме – 11746228,55рублей

           на 2016год- по расходам в сумме – 10045477,67 рублей
с профицитом в сумме 0,00 рублей
       2.Исполнение по доходам бюджета поселения за 2016год по основным источникам согласно приложению №1 к настоящему Решению.
       3. Исполнение по расходам бюджета поселения за 2016год  согласно приложению №2 к настоящему Решению.
       4. Исполнение по доходам бюджета поселения за 2016год по разделам, подразделам согласно приложению №3 к настоящему Решению.
      5. Исполнение расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
      6. Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2016г.приложение № 5 к настоящему Решению
      7. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
      9. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
                                                                                                                                Глава Клетского  сельского поселения                                   Г.Р. Шахабов.

Приложение №  1

К  решению Сельской Думы

Клетского сельского поселения

от « 17 » февраля 2017г.№ 1/1
                                               Исполнение                                                                                                           доходной части бюджета Клетского сельского поселения за 2016год
	Наименование показателя
	Первоначально-утвержденные бюджетные назначения
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено факт 2017год

	Налог на доходы физических лиц
	979930,00
	1210430,00

	1534304,69

	Налог на имущество физических лиц
	42460,00
	259460,00
	284271,89

	Налог на товары, реализуемые на территории Р.Ф.
	67580,00
	119580,00
	137982,83

	Земельный налог
	558800
	558800
	1056194,92

	Доходы от сдачи в аренду земли
	0
	0
	0

	Продажа земли
	-
	-
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	38500
	5600,00
	46200

	Доходы от платных услуг
	-
	-
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	5600,00
	58800
	3509,00

	Прочие доходы
	-
	1000,00
	2500,00

	Итого  налоги:
	1685170,00
	2193870,00
	3064963,33

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение сбалансированности местного бюджета
	3268000,00
	3268000,00
	3268000,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета
	197600,00
	197600,00
	197600,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций прошлых лет
	0
	0
	-8000,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3614000,00
	3614000,00
	3614000,00

	Субвенции бюджетам(адм.ком.)
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	Прочие межбюджетные трансферты,на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры
	0
	0
	100000,00

	Доходы бюджета всего

Глава Клетского сельского поселения-                                           Г.Р.Шахабов

      Приложение № 2

 к  решению  сельской Думы

Клетского сельского поселения

   от « 17 » февраля 2016г.№ 1/1

                                                  Исполнение                                                                                                           расходной части по ведомственной классификации бюджета Клетского сельского поселения за 2016год
	№ п/п
	Наименование показателя
	Раздел,
	план
	исполнение

	подраздел
	утвержденный
	уточненный

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	4028,544
	4559,528
	4398,835

	в т.ч. высшее должностное лицо
	0102
	677,882
	741,597
	715,013

	Администрация поселения
	0104
	2701,141
	3263,253
	3133,1451

	обеспечение деятельности финансового надзора
	0106
	92,521
	92,521
	92,5218

	резервный фонд
	0111
	5,0
	5,0
	0

	другие общегосударственные вопросы
	0113
	252,00
	198,655
	194,655

	2
	Мобилиз. и вневойсковая подготовка
	0203
	197,600
	197,600
	197,600

	3
	Национальная безопасность и правох.деят.в том числе:
	0300
	100,00
	30,00
	30,001

	Предупреждение и ликвидация ЧП и ГО
	0309
	0,00
	0
	0

	Пожарная безопасность
	0310
	100,00
	30,00
	30,00

	4
	Национальная экономика
	0400
	67,580
	150,701
	0

	Дорожное хозяйство
	0409
	67,580
	150,701
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0
	0
	0

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1007,744
	2431,744
	2221,192

	жилищное хоз-во
	0501
	21,198
	21,198

	19,431

	коммунальное хоз-во
	0502
	100,00
	1535,863
	1535,830

	благоустройство
	0503
	886,546
	874,682
	665,931

	7
	Культура
	0801
	3246,802
	3396,802
	3101,9007

	8
	Физическая культура и спорт
	1101
	15,00
	0
	0

	9
	Пенсионное обеспечение
	1001
	76,500
	82,111
	80,378

	10
	Средства массовой информации
	1204
	35,00
	35,00
	20,570

	Всего

	8774,770
	10883,470
	10045,477

Глава Клетского сельского поселения                                          Г.Р.Шахабов
          Приложение № 3

к  решению сельской Думы

Клетского сельского поселения

   от « 17 » февраля 2016г.№ 1/1
Уточненный объем поступлений доходов

Клетского сельского поселения по основным источникам  за
2016год

(тыс.руб.)

	КБК
	ДОХОДЫ
	первон.
	Уточн.
	Факт. 2016г.

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	1047,51
	1330,01
	1672,285

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	979,930
	1210,430
	1534,305

	00010302200010000110
	Налог на товары, реализуемые на территории РФ
	67,580
	119,580
	137,982

	000 1 05 00000 0,0 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,6
	5,6
	3,509

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,6
	5,6
	3,509

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	601,260
	818,26
	1340,466

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты  поселений
	42,460
	259,460
	284,271

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком в границах  сельских поселений
	58,800
	58,800

	189,311

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком в границах  сельских поселений
	500,00
	500,00
	866,883

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	30,800
	38,50
	46,200

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	30,800
	30,800
	46,200

	000 1 16 51040 02  0000 140
	Прочие доходы(денежные взыскания, штрафы)
	0,0
	1,5
	2,5

	Итого собственных доходов:
	1685,17
	2193,87
	3064,959

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7089,60
	8689,60
	8681,569

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии на обеспечение сбалансированности местного бюджета между городским и сельским поселением
	3268,00
	3268,000
	3268,00

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности
	3614,00
	3614,000
	3614,000

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Прочие субвенции (административная комиссия)
	10,00
	10,000
	10,00

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	197,600
	197,600
	197,600

	Межбюджетные трансферты на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры
	0
	100,00
	100,00

	000 2 02 04999 10 0000 151
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений по соглашению на осуществление части полномочий  порешению вопросов местного значения
	0
	1500,000
	1499,969

	Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение,прошлых лет
	0
	0
	-8000,0

	Всего доходов:
	8774,770
	10883,470
	11746,532

Глава
Клетского сельского поселения                                             Шахабов Г.Р

 Приложение № 4

к решению сельской Думы

Клетского сельского поселения

от « 17 » февраля 2017г.№ 1/1
Распределение

расходов  бюджета Клетского сельского поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации за 2016 год

                                                                                                                 (руб.)
	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Первонач. 2016 г
	Уточнен. 2016г.
	Факт. 2016г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	000 00 00
	000
	4028544,00
	4559528,17
	4398835,84

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	000 00 00
	000
	677882,00
	741597,50
	715013,66

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	90000020
	000
	677882,00
	741597,50
	715013,66

	Глава муниципального образования
	01
	02
	90000020
	000
	677882,00
	741597,50
	715013,66

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	90000020
	121
	677882,00
	741597,50
	715013,66

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	000 00 00
	000
	2701141,00
	3263253,51
	3133145,02

	Центральный аппарат
	01
	04
	90000010
	000
	2701141,00
	3263253,51
	3133145,02

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	90000010
	121
	1574664,00
	1570206,46
	1540456,90

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	90000010
	129
	475549,00
	436549,00
	425700,70

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	90000010
	244
	477495,00
	598952,20
	509441,57

	Административная комиссия
	01
	04
	90000010
	244
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	Муниципальная программа «Формирование  доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения»
	01
	04
	90000010
	244
	10000,00
	63631,00
	63631,00

	Налог на имущество
	01
	04
	9900080010
	851
	150000,00
	583914,85
	583914,85

	Обеспечение деятельности финансово-бюджетного контроля
	01
	06
	9000020200

	92521,00
	92521,00
	92521,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	9900000050
	852
	300000,00
	258500,66
	258500,66

	Резервные фонды
	01
	11
	9900080020
	000
	5000,00
	5000,00
	-

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	9900080020
	013
	5000,00
	5000,00
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000 00 00 00
	000
	252000,00
	198655,50
	194655,50

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Клетского сельского поселения»
	01
	13
	0100090020
	244
	2000,00
	2000,00
	-

	Выполнение функций органами местного самоуправления(исполнение Судебных исков)
	01
	13
	9900080030
	831
	25000,00
	185000,00
	183000,00

	Членские взносы в Ассоциацию в СМО Волгоградской области
	01
	13
	9900080050
	853
	0
	5155,50
	5155,50

	Выполнение функции органами местного самоуправления в области регулирования отношений по муниципальной собственности(пост. на кадастр. учет котельной)
	01
	13
	9900090010
	244
	0
	6500,00
	6500,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	000000
	000
	197600,00
	197600,00
	197600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	9900051180
	000
	197600,00
	197600,00
	197600,00

	Национальная и противопожарная безопасность
	03
	00
	000 00 00
	000
	100000,00
	30000,00
	30000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
	03
	00
	000 00 00
	000
	100000,00
	30000,00
	30000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	9900020260
	500
	100000,00
	30000,00
	30000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	000 00 00
	000
	67580,00
	150701,23
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	-
	-
	-

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	9900020070
	244
	67580,00
	150701,23
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	000 00 00
	000
	1007744,00
	2431744,83
	2221192,25

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	05
	01
	000 00 00
	000
	21198,00
	21198,00
	19431,06

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	05
	01
	9900020110
	000
	21198,00
	21198,0
	19431,06

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципального образования
	05
	02
	000 00 00
	000
	100000,00
	1535863,99
	1535830,10

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	9900020140
	244
	0
	1500000,00
	1499966,11

	Передаваемые полномочия  в бюджет района из бюджета поселения по газификации поселения
	05
	02
	9900040010
	414
	100000,00
	0
	0

	Передаваемые полномочия  в бюджет района из бюджета поселения по газификации поселения
	05
	02
	9900020140

	0
	35863,99
	35863,99

	Благоустройство
	05
	03
	000 00 00
	000
	886546,00
	874682,84
	665931,09

	Уличное освещение
	05
	03
	9900020150
	244
	465420,00
	548558,00
	340052,86

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9900020170
	244
	100000,00
	153820,00
	153820,00

	Прочие мероприятия в области благоустройства
	05
	03
	9900020180
	244
	301126,00
	87190,46
	86943,85

	Муниципальная программа развития и поддержки ТОС
	05
	03
	9900020180
	244
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	Исполнение судебных актов по искам
	05
	03
	9900080030
	831
	0
	64114,38
	65114,38

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	000 00 00
	000
	3246802,00
	3396802,00
	3101900,71

	Культура
	08
	01
	000 00 00
	000
	3246802,00
	3396802,00
	3101900,71

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	99000140
	111
	2446676,00
	2097461,71
	2082755,71

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	99000140
	119
	738896,00
	554445,26
	550314,81

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	99000140
	244
	61861,00
	587760,00
	312695,16

	Межбюджетные трансферты на гос. поддержку  лучшим учреждениям культуры
	08
	01
	9900051470
	244
	0
	100000,00
	10000,00

	Исполнение судебных актов по искам
	08
	01
	9900080030
	831
	0
	56135,03
	53135,03

	Налог на имущество
	08
	01
	99080010
	851
	0
	1000,00
	-

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	10
	00
	000000
	000
	76500,00
	82111,44
	80378,87

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	9900010010
	312
	76500,00
	82111,44
	80378,87

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	000 00 00
	000
	15000,00
	0
	0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	512 97 00
	000
	15000,00
	0
	0

	Периодическая печать и издательства
	12
	04
	000 00 00
	000
	35000,00
	35000,00
	20570,00

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	12
	04
	9900020190
	244
	35000,00
	35000,00
	20570,00

	ИТОГО:

	8774770,00
	10883470,00
	10045477,67

 Глава  Клетского сельского поселения                                Шахабов Г.Р.
Приложение № 5

к решению сельской Думы

Клетского сельского поселения

                                                                                  от « 17 » февраля 2017г.№ 1/1
                                          Источники финансирования

дефицита бюджета Клетского сельского поселения за 2016год

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

                                                                                                                 тыс.руб.
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	1.
	2.
	3.
	4.

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0
	0

	Источники финансирования дефицита бюджетов-всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	0
	0

Установить предельный размер дефицита бюджета поселения на 2016год-0,00рублей.

Глава Клетского сельского поселения                                        Шахабов  Г.Р.
1